 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  117 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

Portaria Nº 1801/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1289796
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FERNANDO ANTONIO GOULART RIBEIRO, CPF: 377.560.602-53, Conse-
lheiro Estadual, SABELA DE SOUZA NAVARRO RIBEIRO, CPF: 020.314.362-
01, Conselheira Estadual, que se deslocarão para o Município de Augusto
Corrêa/PA, no período de 27/11 a 30/11/2023, para Realizar atividades do
CEDPD no apoio a ORGANISMOS de CONTROLE SOCIAL.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.182 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Portaria Nº 1800/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1289800
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (Dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Jennifer Mayssa Corrêa da Silva, CPF: 041.360.562-06, Acompanhante,
Claudionor da Silva Araújo, CPF: 310.999.472-00, Conselheiro Estadual,
Jose Ocean Nunes Rodrigues, CPF: 482.084.422-91, Conselheiro Estadu-
al – Titular, que se de deslocarão para Belém/PA, no período de 12/12 a
21/12/2023, para Acompanhar conselheiro estadual (PCD), participará de
Reunião de Planejamento para 2024 e Reunião Ordinária mensal do CEAS;
Reunião de Comissões, de Planejamento para 2024 e Reunião Ordinária
mensal do CEDPD;
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de novembro 2023.
Portaria Nº 1798/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1295272
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS, Mat. 54190377/1, Cargo Assistente
Administrativo, GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, Mat.
5946562/2, Cargo Assessor Especial I, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCI-
MENTO, Mat. 5946524/4, Cargo Chefia de Gabinete, INOCENCIO RENATO
GASPARIM, 5945555/1, Secretário de Estado, que se deslocarão para o
Município de Augusto Corrêa/PA, no período de 14/11 a 16/11/2023, para
Certificação e Acompanhamento do Programa Qualifica Pará. Cujo moto-
rista HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES, Mat. 3542767/1, fará o
deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0150000000100 6357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1805/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1189762
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ ( Uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Marcelo Barris Santiago, Mat. 54195628/1, Cargo motorista, que se deslo-
cará para mosqueiro/PA, no período de 29/11 a 01/12/2023, para entrega
de materiais à cooperativa de catadores do referido distrito, para cumpri-
mento dos objetivos sociais perante o projeto Pró-Catador Ativação Pará.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 006357 283.771 3390 14

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1797/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1296174
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARLETH BRITO DE OLIVEIRA, CPF; 655.590.532-87, Colaborador Even-
tual, que se deslocará para Brasília/DF, no período de 05/12 a 09/12/2023,
para Participar da 13ª Conferência Nacional de Assistência Social.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1010400
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº 1089-GAB/PRES de 26.10.2023
Publicada no DOE nº 35.596 de 06.11.2023
Onde se Lê:
Art. 3º, conforme art.208, o prazo de 60 (sessenta) dias;
Leia-se:
Art. 3º, conforme o parágrafo único do art. 201, o prazo de 30 (trinta) dias;
Portaria Nº 1090-GAB/PRES de 26.10.2023
Publicada no DOE nº 35.596 de 06.11.2023
Onde se Lê:
Art. 3º, conforme art.208, o prazo de 60 (sessenta) dias;
Leia-se:
Art. 3º, conforme o parágrafo único do art. 201, o prazo de 30 (trinta) dias.
Portaria Nº 1091-GAB/PRES de 26.10.2023
Publicada no DOE nº 35.596 de 06.11.2023
Onde se Lê:
Memorando nº 700/2020, O parecer jurídico nº 002/2021- PROJUR de
05.01.2021;
Sindicância Punitiva nº 033/2023 (Processo nº 2020/998472) para apurar
a ocorrência ou não de irregularidades nas folhas de frequências.
Art. 3º, conforme art. 208, o prazo de 60 (sessenta) dias;
Leia-se:
Memorando nº 240/2020-CIAMMB –Centro de Internação Masculino Mara-
bá,  o Parecer jurídico nº 391/2020-PROJUR de 11.12.2020;
Sindicância Punitiva nº 032/2023 (Processo nº 2020/1007575) para apurar
os fatos de possível ação/omissão de servidores diante das fugas;
Art. 3º, conforme o parágrafo único do art. 201, o prazo de 30 (trinta) dias.

Protocolo: 1010026

.

.

CONTRATO
.

Espécie: Contrato nº 18/2023, firmado em 10/11/2023, com a em-
presa MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: prestação serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), com o for-
necimento de Discagem Direta a Ramal (DDR) ou similar e Linha Direta
Empresarial, nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional (LDN),
Longa Distância Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita (DDG –
0800), incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-line que
permita a visualização e o gerenciamento do consumo de todos os troncos
e ramais contratados e pertencentes ao Plano Corporativo, além da cessão,
em regime de comodato, de aparelhos telefônicos fixos digitais e Centrais
Privadas de Comutação Telefônica (CPCT), instaladas local ou remotamen-
te, com funções do tipo PABX, de acordo com as especificações contidas
neste Termo de Referência, incluindo todo o serviço de manutenção e su-
porte técnico eventualmente necessário para estes serviços e equipamen-
tos, para atender as necessidades da FASEPA.
Amparo: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2023 - SEPLAD/DGL, que originou
a Ata de Registro de Preços nº 013/2023, Processo nº: 2023/755809 Vi-
gência: 10/11/2023 à 09/11/2026;
Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: 68201 Fonte: 015000000001
Programa de Trabalho: 08.122.1297-8338; Elemento de Despesa: 339030;
PI: 4120008338.